Summa: 35 lib. et 6½ sol. den.

Item notentur denarii, qui de diversis oblacionibus dantur in Epiphania Domini (I 6), quorum summa est 60 lib. 8 unciæ den. et 15 lib. Hall.:

De Randesacker dantur 24 lib. den. — item de Uzzenheim 8 lib. den. — item de Wegenkeim 10 lib. Hall. — item de advocacia in Stetin 14 lib. den. — item de quarta parte oblacionis in Elleibe et de tercia parte advocacie^a 1 lib. den. — item de duabus partibus oblacionis in Urdorf, que domini F. portenarii [uerat?]^a, 6 lib. den. — item de oblacione in Ahusen 1 lib. den. — item de quarta parte

^a Rest am Rand durch Wasserfraß zerstört.

²⁰⁹ Vgl. Wegele S. 114; zum Geschlecht vom Steren Mon. Boica Bd. 60, S. 403/04.

²¹⁰ Amrhein 852.

²¹¹ Hammelburg (Ufr.)

oblacionis in Stocheim 2 lib. den. — Item de advocacia in Wielandesheim 1 lib. den. — item de 12 urnis in Randesacker, quarum 5 urnas habuit dominus An...^a, 7 urnas dominus Ar[noldus] de Spiezheim, dantur 8 uncie den. — item de medietate oblacionis in Stocheim, quam Ar[noldus] de Spiezheim, dec[anus], possedit, datur 1 lib. den. — item de Suntheim 1 lib. den. — Item de pistrino dominorum 5 lib. Hall. et 1 lib. den.

Summa omnium den. receptorum: 114 lib. et 13½ . . .^a

Summa Hall.: 15 lib.

Item dominus F. de Stahelberg presentavit mihi 12 lib. Hall., de quibus dedi versus Mogunciam 8 lib., reliquas vero 4 lib. concessi domino abbati de sancto Burchardo²¹² de verbo domini decani²¹³.

Item habui de preb. domini Sifridi de Wechmar, cantoris²¹⁴.

Notentur etiam den. restituti ad diversa negocia capituli ab Inventione sancti Stephani (VIII 3) per dimidium annum, videlicet usque ad festum Purificacionis Beate Virginis (II 2):

In Assumpcione Beate Virginis (VIII 15) dedi ad illuminandum monasterium pro cera 2 lib. den.

Item eodem die 20 den. librales cantori et scolastico²¹⁵ de domicello de Flugelauwe absente.

Item pro circulis et ligatura et fundis vasorum 30 sol. den.

Item in dedicacione ecclesie (X 24) ad propinandum dominis in refectorio vinum et medonem 26 sol. den.

Item uni empte preb. 1 sol. den. pro solucione.

Item ad tegendum granarium et ad reparandum tectum, ubi vacua vasa repopuntur, 4 sol.

Item in dedicacione ecclesie Novi Monasterii uni empte preb. 6 den.

Item Nycolai (XII 6) pro candela ad sepulcrum Gerungi de Wielandesheim 4 sol. den.

Item in vigilia Nativitatis Domini (XII 24) succentori 1 sol. den. pro cantalibus pro domicello de Flugelauwe.

Item ad culturam vineti in Reczstat 6 lib. den., de quo habui 3½ karratas vini in curia dicta Frankenfurt²¹⁶ jacentis et 2 karratas hunc vini ad serotinum cellarium repositas.

Item Nycolai (XII 6) dedi de Walperto Torzone 5 sol. den. dominis de Hauge et 5 sol. dominis de sancto Stephano²¹⁷ de curia Schontal.

Item cuidam canonico de Hildesheim pro panibus et vino 15 den.

Item nunciis transmissis versus Mogunciam, versus Augustam²¹⁸ et civitatem Spirensen²¹⁹ 2 lib. Hall.

Item nuncio transmissio ad advocatum in Ohnsenfurt²²⁰ 6 den.

Item nuncio transmissio pro domino de Eppenstein 7 sol. Hall.

Item nuncio transmissio pro cantore de Babenberg et de Breitenstein 2 sol. den.

^a Rest am Rand durch Wasserfraß zerstört.

²¹² Benediktinerabtei St. Burkard zu Würzburg.

²¹³ Seit 1311 X 23 Domdekan: Goltstein v. Riedern.

²¹⁴ Domkantor seit 1308 I 19.

²¹⁵ Seit 1310 I 9 Albrecht Graf von Weilnau.

²¹⁶ Zum Würzburger Hof Frankfurt, vgl. Ferdinand Geldner: Das älteste Urbar des Cistercienserklosters Langheim, Würzburg 1952, S. 163.

²¹⁷ Benediktinerabtei St. Stephan zu Würzburg.

²¹⁸ Augsburg.

²¹⁹ Speyer.

²²⁰ Ohnsenfurt a. M.

Item nuncio ad citandum dictum Swegerer²²¹ 6 den.

Item ad propinandum regi Bohemie²²², episcopo Moguntino, episcopo de Eistavia²²³ et episcopo Ratisponensi²²⁴ vinum et medonem 6 lib. den. et 8 sol. den.

Item Swebelino²²⁵ 22 den. pro sera ad dormitorium.

Item 30 sol. den. ad scribendum quedam procuratoria et 61 den. pro pergamento.

Item in Nativitate Domini (XII 25) ad illuminandum quartam partem monasterii 26 den.

Item ad parandum novam januam apud stegam versus granarium 10 sol. den.

Item ad reficiendum vadum apud molendinum destructum 10 sol. den.

Item dedi Sifrido 4 lib. den. 6 sol. den. et 4 den.

Summa den.: 25½ lib. et 6 sol. minus 2 den.

Summa Hall.: 2 lib. et 7 sol.

Notentur etiam den. restituti, qui in Epiphania Domini (I 6) de oblacionibus dantur:

Domino decano 17 sol. Hall. — item domino de Hohenberg juniore 17 sol. Hall. — [item] domino de Nidecke 33 sol. Hall. — item domino de Rotenstein 33 sol. Hall. — item domino de Kirchberg 5 lib. Hall. — item domino de Hohenberg seniori 4 lib. den. ad terciam partem advocacie in Stetin. — item domino Eberhardo de Riedern 2 lib. den. ad medietatem oblacionis in Hartheim. — item domino Eberhardo de Tuennevelt 4 lib. den. ad duas oblaciones — item ad anniversarium magistri Gregorii 6 lib. Hall. — item Nycolao de sancto Gallo et mihi 3 lib. den. — item vicario de templo 2½ lib. Hall. et adhuc tantum debet habere — item ad anniversarium domini de Erpach 3 lib. den. — [item] ad fabricam 1 lib. den. — [item] ad anniversarium domini R. de Huernheim 3 lib. den. — [item] ad anniversarium domini Theoderici de Spiezheim 2 lib. den., scilicet Parminii (XI 3) — [item] ad tria luminaria in choro 2 lib. et 5 sol. den. et adhuc tantum debet dari.

[Summa] den.: 24 lib. et 5 sol.

[Summa] Hall.: 18½ lib.

Item notentur den. decrecentes de oblacionibus nuperrime divis:

primo ex parte Sifridi de Wechmar de Randesacker in Assumpcione (VIII 15) 28 sol. et 4 den. et de Urdorf etiam in Assumpcione 2 lib. et 8 uncie den. — item ex parte domini de Liebesperg in Assumpcione de Randesacker 28 sol. et 4 den. — Hi den. non sunt capitulo computati, sed. domino de Breitenstein et scriptori decrecentes.

Summa: 5½ lib. den.

Summa den. restitutorum: 55½ lib. et 10 den.

Summa Hall. restitutorum: 20 lib. et 17 sol.

Notandum, quod facta computatione anno domini M^o CCC^o XIII^o in [crast]ino Inventionis sancti Stephani (VIII 4) remanserunt domini michi debitores . . .^a 32 lib. Hall. et 14 Hall., item in 15 lib. den. et 13 den. . . .^a ultime computationis plenius est expressum.

Item dedi Wolvelino dicto Brunlin, civi Herbipolensi²²⁶, 88 lib. Hall.

^a Anfang der Zeile am Rande durch Wasserfraß zerstört.

²²¹ Zum Adels- und Patrizier-Geschlecht v. Schweigern vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 384.

²²² Seit 1310 Johann v. Luxemburg († 1346).

²²³ Philipp v. Rathsamshausen (seit 1306 II 18, † 1322 II 25).

²²⁴ Konrad V. v. Luppurg, seit 1296 VIII 1, † 1313 I 26; ihm folgt Nikolaus v. Ipssee, gewählt 1313 II 22, † 1340 X 11.

²²⁵ Wohl Heinrich dictus Swebelin, beurkundet 1322 X 6, vgl. Mon. Boica Bd. 39, S. 198.

²²⁶ Der Bürger W. B. 1296—1319 beurkundet, vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 58.

...^a [com] putacione anno domini M^o CCC^o XIII^o III Nonas Marcii, que fuit feria tertia ante diem beati Gregorii, (III 5) ... [reman]^a serunt domini nostri ipsi domino Heinrico debitores in 38 lib. Hall. minus 22 Hall. et in 22 sol. den. ... [rem]^aanserunt sibi in 29 sol. den. minus 2 den., quos distribuit inter dominos, qui computacionibus interfuerunt ...^a hac litera contentis finaliter computatis et mutuo defalcatis; item remanserunt sibi in 28 sol. ...^a den., quos computaverunt domino de Breitenstein de oblacione in Randesacker, licet iniuste et in una ...^a, quam dedit scriptori, qui scripsit literam divisionis oblacionum. Prima computacio denariorum in tercio anno.

Beschreibung und Nachweis:

Beiderseits beschriebener Pergamentstreifen aus zwei gleich großen, mit Hanffaden zusammengehefteten Pergamentstücken, 19 bis 20 cm breit, 135 cm lang, abhangend: Das gut erhaltene Siegel des Domkapitels; am rechten Rand Lücken durch Wasserfraß. Beiderseitig liniert zu Schriftfeld 16½ cm breit.

Bayer. Staatsarchiv Würzburg, Handschriftensammlung des Historischen Vereins Nr. 1088.